Comision Estatal de Parques Naturales y de la Fauna
Estado de Actividades

01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion -
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

| Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios .
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes

de liquidacion o Pago

Partici portaciones, Transferencias, i i y Otras Ayudas 206,771,919.45
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 206,771,919.45
Otros Ingresos y Beneficios 9,914,919.28
Ingresos Financieros 168,898.68
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios 9,746,020.60

[Total de Ingresos y Otros Beneficios 216,686,838.73

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 154,963,172.60
Senvicios Personales 106,588,106.62
Materiales y Suministros 32,679,485.96
Senvicios Generales 15,695,580.02
Bienes Muebles Intangibles .
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

[Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Intereses,Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Convenios

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

[Apoyos Financieros

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias 6,844,339.25

D Deterioros, Ol y

Provisiones

Dismunucion de Inventarios

|Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Perdida o Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos 6,844,330.25
inversion Publica

inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Perdidas 161,807,511.85

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 54,879,326.88

2020

0.0

126,770,006.85

134,912,830.16
3,363,329.69

187,323.93

6,209,224.37

130,133,336.54

123,231,178.2]
95,036,539.62
23,209,291.33]
10,602,658.51]

72,511.35

16,095,449.27|

7,160,300.36)

139,326,627.43)

-9,193,290.89)

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor”



